
Analýza úspěšnosti MU v projektech

GAČR, TAČR, AZV, H2020



Analýza úspěšnosti MU v projektech  GAČR, TAČR, AZV, H2020 / Odbor výzkumu2

GAČR 2020 (projekty s počátkem řešení 2020)

Pozn.: instituce dle hlavního navrhovatele (celkové počty u UK a UPOL bez partnerských grantů)
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GAČR 2020 (projekty s počátkem řešení 2020 po HS)
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Pozn.: Celkem bylo za MU podáno 251 návrhů (včetně partnerských projektů), 
z toho bylo 68 doporučeno k financování, úspěšnost MU je 27%. 



Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště4
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Pozn.: Počet úspěšných GAČR grantů (standard+junior+mezinárodní+EXPRO), které byly 
zahájeny v roce 2020 (celková čísla za rok 2020 jsou bez partnerských projektů).

GAČR 2018-2020 (počty úspěšných projektů)
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GAČR 2018-2020 (neúspěšné a úspěšné žádosti)

Pozn.: 2020 vč partnerských projektů
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GAČR 2018-2020 (úspěšnost podle typu soutěže)
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AZV 2019 (projekty s počátkem řešení 2020 po HS)
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Pozn.: Celkem bylo za MU podáno 61 návrhů (včetně partnerských projektů), 
z toho bylo 12 doporučeno k financování, úspěšnost MU je 20%. 
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AZV 2017-2019 (počty úspěšných projektů)

12
10

8

31

18

19

11

6

19

0

5

10

15

20

25

30

35

2017 2018 2019

MU UK UPOL

Pozn.: Soutěž 2020 zatím není vyhodnocená. Jedná se o celková čísla bez partnerských projektů.
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AZV 2017-2019 (úspěšnost [%])
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Pozn.: Soutěž 2020 zatím není vyhodnocená. Jedná se o celková čísla bez partnerských projektů.
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H2020 projekty- srovnání českých institucí
(stav k 5.12.2019)

MASARYKOVA 
UNIVERZITA

83

UNIVERZITA 
KARLOVA

75

CESKE VYSOKE 
UCENI 

TECHNICKE V 
PRAZE

62

VYSOKE UCENI 
TECHNICKE V 

BRNE
48

HONEYWELL 
INTERNATIONAL 

SRO
22

FYZIKALNI USTAV 
AV CR V.V.I

22

Ostatní
942

Počet účastí v programu H2020

MASARYKOVA 
UNIVERZITA

€  39

UNIVERZITA 
KARLOVA

€  31

CESKE 
VYSOKE UCENI 
TECHNICKE V 

PRAZE
€  26

HONEYWELL 
INTERNATIONA

L SRO
€  21

VYSOKE UCENI 
TECHNICKE V 

BRNE
€  18

FYZIKALNI 
USTAV AV CR 

V.V.I
€  12

Ostatní
€  196

Příspěvek EU v programu H2020 (mil EUR)
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Projekty GAČR, TAČR, AZV, H2020 Celkem 

Pozn.: celkový počet řešených i ukončených projektů, v částce je celková podpora na celý projekt včetně 
všech partnerů 

GAČR
od r. 1994

TAČR
od r. 2011

AZV
od r. 1992 (vč IGA)

H2020
od r. 2014

částka 

(mld. Kč)

počet 

projektů

částka 

(mld. Kč)

počet 

projektů

částka 

(mld. Kč)

počet 

projektů

částka 

(mld. Kč)

počet 

projektů

MU 6,843 1 708 1,713 134 1,808 318 1,018 83

UK 15,272 3 950 1,350 156 5,276 1378 0,789 75

UPOL 2,92 772 1,686 58 1,466 301 0,073 7
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GAČR, TAČR, AZV, H2020 Celkem - CZK

Pozn.: celkový objem fin prostředků řešených i ukončených projektů, v částce je celková podpora na celý 
projekt včetně všech partnerů 
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GAČR, TAČR, AZV, H2020 Celkem - poměr

Pozn.: poměr počítán z finančních objemů,
granty jsou za různá období - GAČR od roku 1994, TAČR od 2011, AZV od 1992 a H2020 od 2014 
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